
 
 

UCHWAŁA NR IX/92/2025 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.1)), art. 44 ust. 1,2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1478) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. 
poz.300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy 
Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na 
terenie Lasów Państwowych w Jabłonnie, na działce stanowiącej numer ewidencyjny 1877/3, obręb Jabłonna. 

2. Nadaje się ustanawianemu pomnikowi przyrody nazwę "Władysław". 

3. Nazwę, wymiary, położenie, w tym współrzędne geograficzne i geodezyjne jak również mapę poglądową 
z lokalizacją pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody , o którym mowa w § 1  sprawuje Wójt Gminy Jabłonna. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest: 

1) ochrona tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak: rozmiar, pokrój i wiek; 

2) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 , w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego, wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających; 

2) obowiązek stałego monitorowania, oznakowania i uzupełnienia jego braków; 

3) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 5. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu lub obszaru; 
 

1) zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz.U. z 2024 r, poz. 1572 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 1225



2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1225



Załącznik do uchwały Nr IX/92/2025 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 
                            

Wymiary 
 

 Nazwa 
Obiektu 
pomnika 
przyrody 

Nazwa 
gatunkowa 
Polska 
nazwa 
Gat. łac. 
nazwa 
własna 

Wysokość 
(m) 

Obwód pnia 
(cm) 
mierzony na  
wys.130 cm  

Położenie: 
nr obrębu 
geodezyjnego 
nr działki ew. 

Współrzędne  
geodezyjne i 
geograficzne 
 

drzewo 
"Władysław" 

Dąb 
szypułkowy 
Ouercus 
robur 

20 430 obręb 1, 
dz. nr ew. 1877/3 

N:52°22'00.2" 
E:20°55'38.1" 
X:501834.20 
Y:631177.20 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1225


	UCHWAŁA NR IX/92/2025 RADY GMINY JABŁONNA  z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1

		2025-02-03T12:35:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




